ПРОТОКОЛ

Заседания консультативного совета по оценке регулирующего воздействия и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального образования Каневской район
ст. Каневская                                                                               «13» декабря 2019 г.
ул. Горького, д. 60

 14 ч. 00 мин.

	Бурба

Наталья Николаевна
	- заместитель главы муниципального образования Каневской район, председатель консультативного совета;

	Таран
Наталья Алексеевна
	- ведущий специалист сектора инвестиционной политики управления экономики администрации муниципального образования Каневской район, секретарь консультативного совета.

	Члены консультативного совета:

	Гончаров

Сергей Павлович
	- начальник юридического отдела администрации муниципального образования Каневской район;

	Пужильная
Ольга Ивановна
	- исполняющий обязанности начальника управления экономики администрации муниципального образования Каневской район, заместитель председателя консультативного совета;

	Дрижжа

Дмитрий Федерович
	- уполномоченный по защите прав   предпринимателей, общественный представитель в муниципальном образовании Каневской район  (по согласованию);

	Савченко

Наталья Вениаминовна
	- заведующий сектором инвестиционной политики управления экономики администрации муниципального образования Каневской район;

	Харченко

Владимир Ильич
	- председатель Каневской торгово-промышленной палаты (по согласованию).

Повестка дня:

Вопрос  О рассмотрении проекта Плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального образования Каневской район на 2020 год.
Докладчик: заведующий сектором инвестиционной политики управления экономики администрации муниципального образования Каневской район Н.В.Савченко.
Слушали: Савченко Н.В. в целях составления плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (далее - НПА), затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, для выявления в них положений, необоснованно затрудняющих ведение предпринимательской и инвестиционной деятельности на сайте администрации муниципального образования Каневской район размещено уведомление о приеме предложений по проведению экспертизы НПА.
Поступили следующие предложения о проведении экспертизы действующих НПА:
1) от уполномоченного по защите прав предпринимателей общественного представителя в муниципальном образовании Каневской район Дрижжа Д.Ф.- о проведении экспертизы постановления администрации муниципального образования Каневской район от 22.10.2019 № 1844 «Об утверждении порядка создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Каневской район»;
2) от управления экономики администрации муниципального образования Каневской район -  о проведении экспертизы постановления администрации муниципального образования Каневской район от 19.11.2019 № 2030 «Об утверждении Положения о порядке взаимодействия отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования Каневской район по вопросу заключения концессионных соглашений в отношении имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Каневской район»;
3) от управления строительства администрации муниципального образования Каневской район - о проведения экспертизы постановления администрации муниципального образования Каневской район от 18.11.2019 № 2026  «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования Каневской район «Схема размещения рекламных конструкций вдоль автодороги Стародеревянковская-Ленинградская-Кисляковская»;
4) от управления строительства администрации муниципального образования Каневской район - о проведении экспертизы постановления администрации муниципального образования Каневской район от 18.11.2019 № 2025 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования Каневской район «Схема размещения рекламных конструкций вдоль автодороги Краснодар-Ейск»;
5) от управления имущественных отношений администрации муниципального образования Каневской район - о проведении экспертизы постановления администрации муниципального образования Каневской район от 13.11.2019 № 1986 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 16 сентября 2016 года № 1639 «Об утверждении Методики определения размера годовой арендной платы за пользование имуществом, находящегося в собственности муниципального образования Каневской район»;
6) от управления имущественных отношений администрации муниципального образования Каневской район - о проведении экспертизы постановления администрации муниципального образования Каневской район от 14.11.2019 № 1995  «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 15 мая 2019 года № 809 «О создании рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Каневской район»;
7) от управления имущественных отношений администрации муниципального образования Каневской район - о проведении экспертизы постановления администрации муниципального образования Каневской район от 26.09.2019 № 1717  «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 13 ноября 2018 года № 1684 «Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования Каневской район, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

8)  от Каневской ТПП Харченко В.И. - о проведении экспертизы постановления администрации муниципального образования Каневской район от 01.08.2019№ 1381  «Об утверждении Положения о муниципально-частном партнерстве в муниципальном образовании Каневской район»;

9)    от управления сельского хозяйства и продовольствия  администрации муниципального образования Каневской район - о проведении экспертизы постановления администрации муниципального образования Каневской район от 16.07.2019 г. № 1244  «Об утверждении Порядка предоставления субсидий малым формам хозяйствования в агропромышленном комплексе на территории муниципального образования Каневской район».
Для принятия решения комиссии представлен проект плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов на 2020 год на голосование.
За утверждение представленного плана проголосовало шесть членов комиссии.

Против - ноль голосов. Воздержавшихся нет.

Председатель консультативного совета

      Н.Н. Бурба
Секретарь консультативного совета

      Н.А. Таран